

# 単 価 合 意 書

( 包括的単価個別合意方式 )

令和6年10月11日に契約した令和5～6年度 雄勝山道路改良工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月22日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢64番地の2

氏名 分任支出負担行為担当官 東北地方整備局

湯沢河川国道事務所長 松原 寛

受注者 住所 秋田県雄勝郡羽後町大久保字柏原96番地の9

氏名 株式会社 佐藤建設

代表取締役 佐藤 清次

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		64,746,712	
道路土工						
		式	1		10,415,101	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	0	321.5	0	
掘削	軟岩 オブカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満					
		m3	0	1,237	0	
掘削工						
		m3	990		3,077,811	
掘削	軟岩 オブカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満					
		m3	990	1,291	1,278,090	
土砂等運搬	軟岩					
		m3	990	1,576	1,560,240	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	990	241.9	239,481	
路体盛土工						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	0	5,148	0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	0	803.8	0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	0	215.1	0	
路床盛土工						
		m3	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m未満	m3	0	5,236	0	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	0	845.7	0	
路床盛土	4.0m以上	m3	0	328.4	0	
残土処理工		式	1		7,337,290	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,260	1,477	1,861,020	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	2,339	4,678,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,300	241.9	798,270	
法面工		式	1		21,607,340	
植生工		式	1		21,607,340	
客土吹付	厚2cm 客土吹付工 1000m2以上	m2	12,340	1,751	21,607,340	
擁壁工		式	1		26,092,141	
作業土工		式	1		255,141	
床掘り(掘削)	軟岩	式	1		98,960	80m3
床掘り	土砂	式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	0		0	
基面整正		式	1		10,749	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		19,352	
土砂等運搬	軟岩	式	1		126,080	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		25,837,000	
補強土壁基礎	コンクリート②	m	0	7,877	0	
補強土壁基礎	コンクリート②	m	7	14,309	100,163	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	0	26,943	0	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	457	25,080	11,461,560	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	0	1,767	0	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	8,353	1,709	14,275,277	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	0	2,978	0	
壁面上端処理	W300 コンクリート②-2	m	0	29,430	0	
排水管敷設	波状管 管径 200mm 無孔	m	0	2,524	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管敷設	波状管 管径 200mm 有孔					
		m	0	4,754	0	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		2,655,562	
作業土工						
		式	1		149,125	
床掘り(掘削)	土砂					
		式	1		5,708	
床掘り	土砂					
		式	1		30,823	
埋戻し	土砂					
		式	1		51,180	
埋戻し	土砂					
		式	1		54,120	
基面整正						
		式	1		7,294	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		2,506,437	
現場打基礎コンクリート	コンクリート② 底幅 55cm 高さ 35cm					
		m	25	8,629	215,725	
均しコンクリート	コンクリート② 敷厚 10cm					
		m <sup>2</sup>	0	4,355	0	
均しコンクリート	コンクリート② 敷厚 10cm					
		m <sup>2</sup>	19	4,467	84,873	
現場打小口止コンクリート	コンクリート②					
		m <sup>3</sup>	1	62,709	62,709	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート(間知)ブロック積	控長350mm	m2	62	26,760	1,659,120	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	0	7,373	0	
胴込・裏込材(碎石)	碎石 C-40	m3	31	8,448	261,888	
現場打天端コンクリート	コンクリート②	m3	2	57,351	114,702	
背面盛土		m3	20	5,371	107,420	
仮設工		式	1		3,976,568	
作業ヤード整備工		式	1		3,976,568	
ヤード整備		式	1		3,976,568	
直接工事費		式	1		64,746,712	
共通仮設費		式	1		8,748,942	
共通仮設費		式	1		4,422,645	
事業損失防止施設費		式	1		524,688	
立木調査費		式	1		524,688	
技術管理費		式	1		3,437,185	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路工事施設帳票作成費		式	1		50,558	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		3,386,627	
現場環境改善費(率計上)		式	1		460,772	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,326,297	
純工事費		式	1		73,495,654	
現場管理費		式	1		14,166,596	
工事原価		式	1		87,662,250	
一般管理費等		式	1		14,637,750	
工事価格		式	1		102,300,000	
消費税相当額		式	1		10,230,000	
工事費計		式	1		112,530,000	